Pasqyrat Financiare 2011
«ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

BILANCI KONTABEL

Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

%

~ Sheniminy.

A AKTIVI Ushtrimi | mbytiur
1 AKTIVET AFATSHKURTRA . ,
1 Aktive monetare 3 114,930 39,990
2 Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim -
(i) Derivativét =

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

_ Ushtrimi i mbyllur

Totali 2 . . 114,930 39,990
3 Aktive té tjera financiare afatshkurtra 4
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 939,133,078 939,133,482

(ii) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

(iii) Instrumente té tjera borxhi -

(iv) Investime té tjera financiare -

Totali 3 - ‘ . 939,133,078 939,133,482
4 Inventari 5

(i) Léndét e para

(if) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme =

(iv) Mallra pér rishitie 9,807,525 9,807,525
(v) Parapagesat pér fumizime 0 0
Totali 4 ' ' 9,807,525 9,807,525

5 Aktivet biologjike afatshkurtra -
Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje -

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5 984,444,017 984,444,017
TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) ‘ 1,933,499,550 1,933,425,014

il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF) - -
(i) Aksione dhe investime té tjera né piesémarrje -
(iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré -
(iv) Liogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata -

 Totalil. — ‘ ‘ v - -
2 Aktive afatgjata materiale . s

(i) Toka 3,800,000 3,800,000

(ii) Ndértesa 11,470,516 11,470,516

(iii) Makineri dhe pajisje 1,880,484 1,880,484

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 114,297 59,491

Totali 2. . . 17,265,297 17,210,491

3 Aktivet Biologjike afatgjata - -
4 Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré
(i) Shpenzimet e zhvillimit -
(iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale -

Totali4 , . 0
5 Kapital aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive té tjera afatgjata 0 - 0
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (il) ' - 17,265,297 17,210,491
TOTALIIAKTIVEVE (1 +1) 1,950,764,847  1,950,635,505

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

@er@&%@r nga “Mimoza Sota” Nipt K51 907004T Fage 2 nga 8



Pasqyrat Financiare 2011
“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

BILANCI KONTABEL
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011 (vazhdim)
(Té gjitha balancat jané né leké)

B PASIVI . . eniny usgt;‘?;zﬁflw oo
1 DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativét - -
2 Huamarrjet 7

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra
(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2 . . . - -
3 Huaté dhe parapagime 8

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 86,148,144 86,214,839
(i) Té pagueshme ndaj punonjésve 2,173,655 2,322,935
(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore 812,686,071 813,079,527
(iv) Hua té tiera 1,019,214,728 1,019,214,728
(v) Parapagimet e arkétuara - -

Totali3 « ‘ . 1,920,222,598 1,920,832,028

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra -
5 Provizionet afatshkurtra -

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA () 1,920,222,598 1,920,832,029
i DETYRIME AFATGJATA

1 Huate afatgjata ‘ : ,
(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare = -
(ii) Bonot e konvertueshme = -
Totali 1 . . - - - i

2 Huamarrje té tjera afatgjata = -

3 Provizionet afatgjata

4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra = -
TOTALI | DETYR. AFATGJATA() : - .
TOTALI | DETYRIMEVE | .

i KAPITALI 9

1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fina - -

2 Kapitali g€ i pérket aksionaréve té shoqérisé mémé ( « =

3 Kapitali i rregjistruar(aksionar) 108,031,000 108,031,000

4 Primi i aksionit - -

5 Nijésité ose aksionet e thesarit (negative) = -

6 Rezerva statutore - -

7 Rezerva ligjore 446,388 446,388

8 Rezerva té tjera ( Fonde te tjera te veta Nd/je shteterore) 8,245,443 8,245,443

9 Fitimet(humbja) e pashpérndara (86,919,355) (87,460,892)

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 738,773 541,537

TOTALI | KAPITALIT (1ll) . 7 L 30,542,249 29,803,476
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (L1l : 1,950,764,847 1,950,635,505

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare

Pergatitur nga “Mimoza Sota” Nipt K51907004T Fage 3nga 8



Pasqyrat Financiare 2011
«“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

Ushtrimi i mbyliur Ushtrimi i mbyllur

Sheniminr.

\ 31.12,;(}1? : 31.12.2010

1 Shitjet neto 11 2,322,200 2,054,105
2 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimif(Pu . - -
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dl . s -
4 Materialet dhe mallrat e konsumuara 11
5 Kosto e punés 1

Pagat e personelit (840,000) (840,000)

Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (140,280) (140,280)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet (1,860)
7 Shpenzime té tiera (515,154) (471,986)
8 Totali i shpenzimeve (shuma4-7) o ~ (1,497,294)  (1,452,266)
9 Fitimi apo humbja ngawpnmm kryesore (1+24 0 824,906 601,839

10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara -
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet &

12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga - _

.12.2l"ré ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 42
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 (3,946) (131)
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 -
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare ‘ (3.904) (131)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) o 821002 601,708
Shpenzime te panjohura (gjoba & penalitete) 1,286
15 Fitimi (humbja) para tatimit (14-13) ' 2 822,288 601,708
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 12 82,229 60,171
16 _Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) . u 738,773 541,537
17 Elementét e pasqyrave té konsoliduara . -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

?;'égf&%i%w nga “Mimoza Sota” Nipt K51 907004T Fage 4 nga 8



Pasqyrat Financiare 2011

«ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K
PASQYRA E RRJEDHJES SE PARASE(CASH FLOW)

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

Fluksi monetar nga veprimiariw ¢ shirytézimit
Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Amortizimin

Humbje nga kémbimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiy

Rritie/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar

 Miete monetare neto nga aktivitetet e shrytézimit

Fiuksi monetar nga véprimtarit& investuese

Blerja e shoqérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Hyrie nga emetimi i kapitalit aksioner
Hyrje nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividendét e paguar

Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fllim 18 periudhés kontabél
nd 16 periudhés kontabsl

Mijetet monetare né ful

Ushtrimi i mbyliur  Ushtrimi i mbyllur

31.12.208¢

31.12.20%%

821,002 601,708

1,860 -

(42) -
404 (53,932
(609,431) (493,117
213,793 54,659

42 -
(82,22_9) = (60,171
131,606 (5,512

(56,666)
' (56,666) .

74,940 5512
39,990 45,502
114,930 39,99(

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Pergatitur nga “Mimoza Sota” Nipt K51907004T



Pasqgyrat Financiare 2011
“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2011
(Té gjitha balancat jané né leké)

n:gaiimr  Primii  Rezerva ligjore Fitimi Total

{ aksionar) aksmm! statusore pashpérndaré
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 &o&,ﬁm,ééﬁ L . deo1ssr  @neb0Bee) 2926480
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél - - E =~
Pozicioni | rregulluar 108,031,000 - 8,691,831 (87,.460,892) 29261939
Fitimi neto pér periudhén kontabél 541,537 541,537
Dividentét e paguar - -
Rritje e rezervés sé kapitalit - - - -
Emetimi i kuotave(aksioneve) . - - = -
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2010 108031000 - 8691831 (86,919,355 29,803,476
Fitimi neto pér periudhén kontabél - - 738,773 738,773
Dividentét e paguar - = .
Emetim i kapitalit aksionar - - -
Rritje e rezervés sé kapitalit = = .
Aksione te thesarit te riblera - - = = _
Pozicioni mé 31 Dhjetor2011 108,031,000 - B691831 (86,180,582) 30,542,249

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i “ALIMPEKS” — TIRANA SH.A
dhe jane firmosur nga:

Drejtori Ekzekutiv

Mimoza Metani

Pergatitur nga “Mimoza Sota” Nipt K519070047T




SHOQERIA TREGTARE ANONIME
“ ALIMPEKS”-TIRANA” SHA
TIRANE

VENDIM NR. 01 Daté 15. 06. 2012
I DREJTORIT TE PERGIITHSHEM
TE SHOQERISE TREGTARE ANONIME

™ ALIMPEKS "-TIRANA SHA

Sot me date 15.06.2012 ne Tirane, ne seline e shogerise “"ALIMPEKS “-TIRANA ShA,
crijuar si person juridik me vendim te gjykates se rrethit Tirane Nr. 14442 dt.02.04.1996,
ine Mimoza Metani. ne cilesine e Drejtorit te Pergjithshem te shogerise “ALIMPEKS™ -

TIRANA sha, pasi shayrtova treguesit ekonomiko-financiare te bilancit te vitit 2011,

VENDOSA,

i. Te miratoj bilancin financiar per periudhen 01.0:.2011 - 31.12.2011.
Fitimi netc ne shumen 738.773 leke te kaloje per amortizimin e humbjes se vitit
2008.

3. Sh

no
201

geria giate vitit 2012 nuk do te shperndaje dividente nga fitimi i ushtrimit te vitit
i 4

Ne baze te ligiit nr. 9901 daté 14.04.2008 ™ Pér Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”,

si dhe Ligjit 8438 dt. 28.12.1998 " Per Tatimin mbi te Ardhurat” i ndryshuar,
depozitimin e ketii vendimi prane Drejtorise Rejonale Tatimore, Tirane.

17,9723 dt.03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit”
tii vendimi prane QKR Tirane.
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DREITORI I PERGIITHSHEM I SHOQERISE
“ALIMPEKS ” - TIRANA sha
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Pasqyrat Financiare 2011
“ALIMPEKS”- TIRANA SH.A Nipt: J61806001K
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